ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

Số 336-CV/TU

Tiếp tục thực hiện một số nhiệm vụ

về phòng, chống dịch Covid-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đức Phổ, ngày 01 tháng 7 năm 2021

  Kính gửi: - Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã,

- Ủy ban nhân dân thị xã,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thị xã đang diễn biến rất

phức tạp; tính đến 09 giờ ngày 01/7/2021, toàn thị xã có 81 ca dương tính với

SARS-CoV-2 và hàng trăm F1, F2 ở các xã, phường trên địa bàn. Để thực hiện

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của cấp trên và

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh có thể xảy

ra, Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu:

1. Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, các cơ quan chuyên trách tham mưu,

giúp việc Thị ủy, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã tiếp tục thực

hiện nghiêm túc Kết luận số 269-KL/TU ngày 25/6/2021, Công văn số 330-CV/TU

ngày 27/6/2021 của Ban Thường vụ Thị ủy và các văn bản của cấp có thẩm quyền

về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tuyệt đối không được chủ quan, lơ là

và thiếu quyết liệt trong công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ về

phòng, chống dịch; quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người

lao động thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị,

địa phương.

2. Đảng ủy các xã, phường: Chỉ đạo UBND cùng cấp triển khai thực hiện ngay

việc khai báo y tế đối với tất cả người dân trên địa bàn. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo,

chuẩn bị khu cách ly tập trung ở địa bàn xã, phường, đảm bảo các điều kiện cần

thiết để phục vụ cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn; thời

gian hoàn thành chậm nhất 14 giờ ngày 02/7/2021 để cơ quan chức năng có liên

quan của thị xã chỉ đạo vận hành.

Giao đồng chí Bí thư Đảng ủy trực tiếp chỉ đạo các lực lượng để triển khai

thực hiện nhiệm vụ cấp bách này, đảm bảo chất lượng và thời gian quy định, xem

đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng của địa phương; đồng thời, chỉ đạo tăng cường

công tác tuyên truyền nhằm tạo sự đồng thuận của Nhân dân trong thực hiện các

 2

biện pháp về phòng, chống dịch Covid-19 ở địa phương; chịu trách nhiệm trước

Ban Thường vụ Thị ủy, Thường trực Thị ủy về kết quả thực hiện nhiệm vụ nêu trên.

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Thị ủy viên phụ trách địa bàn

tăng cường theo dõi, kiểm tra, chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương trong thực hiện

nhiệm vụ; kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Thị ủy các vấn đề cần lãnh đạo, chỉ đạo.

4. Văn phòng thị xã rà soát các địa phương, cơ quan, đơn vị chưa chấp hành

trong chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ về chuẩn bị khu cách ly tập trung và thực hiện các

nhiệm vụ, biện pháp về phòng, chống dịch để báo cáo Thường trực Thị ủy, Ban

Thường vụ Thị ủy theo dõi, chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Đ/c Phan Công Bình, UVBTV Tỉnh ủy,

   Giám đốc CA tỉnh (phụ trách thị xã),

- Các đ/c Thị ủy viên,

- C, PC, NC-TH VP thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

 BÍ THƯ

Nguyễn Kiên

		2021-07-01T15:01:34+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Kiên<NguyenKien@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-01T15:13:59+0700
	Việt Nam
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!